
単位:千円

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産受取利息 8 0 8
基本財産受取利息 8 0 8
特定資産運用益 23,299 0 23,299
基金積立資産受取利息 23,299 0 23,299
貸付事業収益 88,147 0 88,147
貸付金受取利息 88,147 0 88,147
受取補助金等 569,410 3,000 572,410
受取オータムジャンボ交付金 305,325 0 305,325
受取サマージャンボ交付金振替額 263,135 3,000 266,135
受取全国協会等助成金 950 0 950
雑収益 0 0 0
雑収益 0 0 0

680,864 3,000 683,864
（２）経常費用
事業費 599,008 3,000 602,008
給料手当 8,536 0 8,536
臨時職員賃金 1,106 0 1,106
法定福利費 1,393 0 1,393
福利厚生費 50 0 50
旅費交通費 2,954 0 2,954
通信運搬費 327 0 327
消耗品費 431 0 431
印刷製本費 2,633 0 2,633
賃借料 6,454 0 6,454
諸謝金 945 0 945
支払負担金(人件費） 5,885 0 5,885
支払助成金(ｻﾏｰ交付金） 62,000 0 62,000
支払助成金(運用益） 90,755 0 90,755
支払交付金 305,325 0 305,325
雑費 214 0 214
災害交付金(ｻﾏｰ交付金） 100,000 0 100,000
災害見舞金(ｻﾏｰ交付金） 10,000 3,000 13,000
管理費 101,370 0 101,370
役員報酬 870 0 870
給料手当 8,536 0 8,536
臨時職員賃金 1,106 0 1,106
退職給付費用 335 0 335
法定福利費 1,393 0 1,393
福利厚生費 50 0 50
会議費 370 0 370
旅費交通費 270 0 270
通信運搬費 298 0 298
消耗品費 729 0 729
新聞図書費 310 0 310
燃料費 45 0 45
印刷製本費 863 0 863
光熱水料費 375 0 375
消耗什器備品費 100 0 100
賃借料 1,589 0 1,589
諸謝金 630 0 630
租税公課 35 0 35
支払負担金(人件費） 1,472 0 1,472
支払負担金(人件費以外） 131 0 131
全国協会納付金 76,872 0 76,872
手数料 155 0 155
業務委託費 252 0 252
広告費 3,883 0 3,883
渉外交流費 100 0 100
備品減価償却費 257 0 257
ソフトウエア減価償却費 112 0 112
雑費 232 0 232

700,378 3,000 703,378
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 19,514 0 △ 19,514
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 143 0 143

143 0 143
△ 19,371 0 △ 19,371

補正後予算額

経常収益計

経常費用計

評価損益等計
当期経常増減額

平成23年度補正予算書
 

科　目 予算額 補正額



単位:千円

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

0 0 0
（２）経常外費用

0 0 0
0 0 0

△ 19,371 0 △ 19,371
1,725,396 0 1,725,396
1,706,025 0 1,706,025

Ⅱ指定正味財産増減の部
受取サマージャンボ交付金 768,719 0 768,719
特定資産受取利息 14,264 0 14,264
特定資産評価益 1,778 0 1,778
一般正味財産への振替額 △ 263,136 △ 3,000 △ 266,136
当期指定正味財産増減額 521,625 △ 3,000 518,625
指定正味財産期首残高 11,056,222 0 11,056,222
指定正味財産期末残高 11,577,847 △ 3,000 11,574,847
Ⅲ 正味財産期末残高 13,283,872 △ 3,000 13,280,872

（注）

1 　弾力条項

　次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が予算額に比して増加するときは、その増加した金額の

範囲内において、経常費用の欄に掲げる科目について支出を行うことができる。

　　　 経常収益 経常費用

受取オータムジャンボ交付金 支払交付金

受取サマージャンボ交付金振替額 全国協会納付金

2 　借入限度額　　０円

3 　債務負担額　　０円

一般正味財産期末残高

科　目 予算額

経常外収益計

経常外費用計
当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高

補正額 補正後予算額



単位:千円
公益目的事業会計
市町村振興支援事業

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産受取利息 8 0 8
基本財産受取利息 8 0 8
特定資産運用益 23,299 0 23,299
基金積立資産受取利息 23,299 0 23,299
貸付事業収益 64,398 23,749 88,147
貸付金受取利息 64,398 23,749 88,147
受取補助金等 494,789 77,621 572,410
受取オータムジャンボ交付金 305,325 0 305,325
受取サマージャンボ交付金振替額 189,264 76,871 266,135
受取全国協会等助成金 200 750 950
雑収益 0 0 0
雑収益 0 0 0

582,494 101,370 683,864
（２）経常費用
事業費 602,008 0 602,008
給料手当 8,536 8,536
臨時職員賃金 1,106 1,106
法定福利費 1,393 1,393
福利厚生費 50 50
旅費交通費 2,954 2,954
通信運搬費 327 327
消耗品費 431 431
印刷製本費 2,633 2,633
賃借料 6,454 6,454
諸謝金 945 945
支払負担金(人件費） 5,885 5,885
支払助成金(ｻﾏｰ交付金） 62,000 62,000
支払助成金(運用益） 90,755 90,755
支払交付金 305,325 305,325
雑費 214 214
災害交付金(ｻﾏｰ交付金） 100,000 100,000
災害見舞金(ｻﾏｰ交付金） 13,000 13,000
管理費 0 101,370 101,370
役員報酬 870 870
給料手当 8,536 8,536
臨時職員賃金 1,106 1,106
退職給付費用 335 335
法定福利費 1,393 1,393
福利厚生費 50 50
会議費 370 370
旅費交通費 270 270
通信運搬費 298 298
消耗品費 729 729
新聞図書費 310 310
燃料費 45 45
印刷製本費 863 863
光熱水料費 375 375
消耗什器備品費 100 100
賃借料 1,589 1,589
諸謝金 630 630
租税公課 35 35
支払負担金(人件費） 1,472 1,472
支払負担金(人件費以外） 131 131
全国協会納付金 76,872 76,872
手数料 155 155
業務委託費 252 252
広告費 3,883 3,883
渉外交流費 100 100
備品減価償却費 257 257
ソフトウエア減価償却費 112 112
雑費 232 232

602,008 101,370 703,378
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 19,514 0 △ 19,514
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 143 0 143

143 0 143
△ 19,371 0 △ 19,371

経常収益計

経常費用計

評価損益等計
当期経常増減額

合計

平成23年度補正予算書内訳表
平成23年4月1日～平成24年3月31日

科　目 法人会計 内部取引消去



単位:千円
公益目的事業会計
市町村振興支援事業

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

0 0 0
（２）経常外費用

0 0 0
0 0 0

△ 19,371 0 △ 19,371
1,702,969 22,427 1,725,396
1,683,598 22,427 1,706,025

Ⅱ指定正味財産増減の部
受取サマージャンボ交付金 768,719 0 768,719
特定資産受取利息 14,264 0 14,264
特定資産評価益 1,778 0 1,778
一般正味財産への振替額 △ 266,136 0 △ 266,136
当期指定正味財産増減額 518,625 0 518,625
指定正味財産期首残高 11,056,222 0 11,056,222
指定正味財産期末残高 11,574,847 0 11,574,847
Ⅲ 正味財産期末残高 13,258,445 22,427 13,280,872

一般正味財産期末残高

合計

経常外収益計

経常外費用計
当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高

科　目 法人会計 内部取引消去


